
 
 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα, 24.2.2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ Αρ. Πρωτ: 8320οικ. 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,  

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ  ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Τ.Κ.: 115 27 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μ. Κοντογιάννη 

Τηλέφωνο: +30 213.130.7208 

E-mail: mkontogianni@justice.gov.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εθνικής Σχολής 

Δικαστικών Λειτουργών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις των περ. στ´, ζ´, θ´ της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4871/2021 

«Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 246). 

2. Το π.δ. 83/9.7.2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α´ 121).  
3. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α΄ 7). 

4. Την υπ’αρ. 559οικ./11.01.2022 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα «Συγκρότηση 

Διοικητικού Συμβουλίου της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 13). 

5. Το υπ’αρ. 314/2022 πρακτικό συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ένωσης 

Εισαγγελέων Ελλάδος. 

6. Το υπ’αρ. 224/2022 πρακτικό συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ένωσης 

Δικαστικών Λειτουργών του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

7. Το από 07.12.2021 πρακτικό ανακήρυξης Προέδρου και Συμβούλων του Δικηγορικού Συλλόγου 

Πειραιά. 

 

Αποφασίζουμε 

Ορίζουμε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, 

με ενιαύσια θητεία: 

α) τον Ευάγγελο Μπακέλα του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΡ 217794), Εισαγγελέα Εφετών και Πρόεδρο 

της Ένωσης Εισαγγελέων Ελλάδος, σε αντικατάσταση της Μαργαρίτας Στενιώτη του Ταξιάρχη 

(Α.Δ.Τ. ΑΖ 451648), Εφέτη και Προέδρου της Ένωσης Δικαστών και Εισαγγελέων, της οποίας η 

θητεία έληξε. 

β) τον Κωνσταντίνο Εφεντάκη του Μάρκου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 570831), Σύμβουλο του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και Πρόεδρο της Ένωσης Δικαστικών Λειτουργών του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, σε αντικατάσταση του Παναγιώτη Τσούκα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 499804), 

Συμβούλου της Επικρατείας και Προέδρου της Ένωσης Δικαστικών Λειτουργών του Συμβουλίου 

της Επικρατείας, του οποίου η θητεία έληξε. 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛΩ-300



 
 

γ) τον Ηλία Κλάππα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 577655), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου 

Πειραιά, σε αντικατάσταση του Δημητρίου Βερβεσού του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Χ 714721), 

Προέδρου του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, του οποίου η θητεία έληξε. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.                                                                                                                                    

                                                                                        

 

 

 

 

                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛΩ-300


		2023-03-03T10:35:15+0200
	Athens




